本公司董事已作出評估並認為目標公司能夠於二零一八年六月三十日起計未來

至少十二個月內持續經營及履行其到期責任，乃經考慮以下各項：

i 目標公司預計於未來十二個月內將產生正向經營現金流量；

ii 本公司控股股東已承諾，除非目標公司已從其他來源獲得資金並且能夠履

行當時一切還款責任，否則不會於二零一九年十二月三十一日之前要求償

還截至二零一八年六月三十日的本公司控股股東陳先生提供的一筆貸款

30,582,000港元及股東貸款188,039,000港元；及

iii 本公司控股股東確認其擬於有需要時向目標公司提供充足財務支持，以確

保自二零一八年六月三十日起計至少12個月期間內目標公司的持續經營。

因此，財務資料乃以持續經營基準編製。財務資料並無包括目標公司若未能持

續經營所會產生的任何調整。

附錄三 本集團未經審核備考財務資料

– III-1 –

(A) 本集團未經審核備考資料

1 緒言

下文呈列的未經審核備考財務資料乃為編製以說明 (i)本集團於二零一八

年六月三十日的財務狀況，猶如建議出售湖南道岳高速公路實業有限公司（「目

標公司」）的30%股權（「出售事項一」）於二零一八年六月三十日已經完成；(ii)

本集團於截至二零一七年十二月三十一日止年度的業績及現金流量，猶如出售

事項一於二零一七年一月一日已經完成。未經審核備考財務資料乃根據本集團

截至二零一七年十二月三十一日止年度的已刊發年報所載的歷史財務資料及本

集團截至二零一八年六月三十日止六個月的已刊發中期報告而編製，並經作出

附註所述出售事項一直接應佔且有事實支持的的備考調整。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證

券上市規則第4.29段編製，僅供說明出售事項一的影響及（由於其假設性質）倘

出售事項一於指定日期或任何其他日期完成，則可能無法真實反映本集團的財

務業績、現金流量及財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一七年十二月三十一日止年

度的已刊發年報所載的本集團歷史財務資料及本公司截至二零一八年六月三十

日止六個月的已刊發中期報告以及本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄三 本集團未經審核備考財務資料

– III-2 –

2 本集團於二零一八年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於二零一八年

六月三十日 備考調整

本集團

於二零一七年

六月三十日

千港元 千港元 千港元
附註 (a) 附註 (b)

非流動資產

物業、廠房及設備 12,405 12,405

無形資產

－服務特許權安排 1,377,647 1,377,647

遞延稅項資產 120,028 120,028

1,510,080 1,510,080

流動資產

貿易及其他應收款項 28,932 28,932

現金及現金等價物 43,483 372,742 416,225

72,415 445,157

流動負債

預提費用及其他應付款項 122,892 122,892

應付一間關聯公司款項 147 147

銀行貸款 77,097 77,097

200,136 200,136

流動（負債）╱資產淨額 (127,721) 245,021

資產總值減流動負債 1,382,359 1,755,101

附錄三 本集團未經審核備考財務資料

– III-3 –

本集團

於二零一八年

六月三十日 備考調整

本集團

於二零一七年

六月三十日

千港元 千港元 千港元
附註 (a) 附註 (b)

非流動負債

銀行貸款 1,014,116 1,014,116

應付本公司控股股東款項 125,829 125,829

應付一間關聯公司款項 188,039 188,039

1,327,984 1,327,984

資產淨值 54,375 427,117

資本及儲備

股本 4,126 4,126

儲備 35,737 329,206 364,943

本公司權益持有人

應佔權益總額 39,863 369,069

非控股股東權益 14,512 43,536 58,048

權益總額 54,375 427,117

附錄三 本集團未經審核備考財務資料

– III-4 –

3 本集團於截至二零一七年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損

益表

本集團

於截至

二零一七年

十二月三十一日

止年度 備考調整

本集團

於截至

二零一七年

十二月三十一日

止年度

千港元 千港元 千港元
附註 (c) 附註 (d)

收入 166,928 166,928

銷售成本 (62,056) (62,056)

毛利 104,872 104,872

其他收入 411 411

其他收益淨額 2,057 2,057

行政開支 (23,448) (23,448)

營業溢利 83,892 83,892

財務費用 (59,802) (59,802)

除稅前溢利 24,090 24,090

所得稅 (5,438) (5,438)

年內溢利 18,652 18,652

應佔：

本公司權益持有人 15,845 (8,421) 7,424

非控股股東權益 2,807 8,421 11,228

年內溢利 18,652 18,652

附錄三 本集團未經審核備考財務資料

– III-5 –

4 本集團於截至二零一七年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損

益及其他全面收益表

本集團

於截至

二零一七年

十二月三十一日

止年度 備考調整

本集團

於截至

二零一七年

十二月三十一日

止年度

千港元 千港元 千港元
附註 (c) 附註 (d)

年內溢利 18,652 18,652

年內其他全面收益：

其後可能重新分類至損益

的項目：

換算所產生的匯兌差額：

－ 香港境外附屬公司

財務報表 7,182 7,182

年內全面收益總額 25,834 25,834

應佔：

本公司權益持有人 22,322 (10,536) 11,786

非控股股東權益 3,512 10,536 14,048

年內全面收益總額 25,834 25,834

附錄三 本集團未經審核備考財務資料

– III-6 –

5 本集團於截至二零一七年十二月三十一日止年度的未經審核備考簡明綜

合現金流量表

本集團
於截至

二零一七年
十二月三十一日

止年度 備考調整

本集團
於截至

二零一七年
十二月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元
附註 (c) 附註 (e)

經營活動
經營產生的現金 120,469 120,469
已繳稅項 – –

經營活動產生的現金淨額 120,469 120,469

投資活動
購置固定資產付款 (1,033) (1,033)
購置無形資產付款 (38,992) (38,992)
投資活動產生的
其他現金流量 96 96

投資活動動用的現金淨額 (39,929) (39,929)

融資活動
償還銀行貸款 (71,483) (71,483)
應付本公司控股股東款項增加 12,300 12,300
應付一間關聯公司款項增加 55,493 55,493
已付借貸成本 (58,145) (58,145)
出售附屬公司部分權益
所得款項 – 372,742 372,742

融資活動（動用）╱產生的
現金淨額 (61,835) 310,907

現金及現金等價物的增加淨額 18,705 391,447

一月一日的現金及現金等價物 10,806 10,806